
 

 SO - 11/1999 

 

Zpracovatel: Valerij Korol Schválil: Arnošt Ševčík a František Ryba Strana 

Dne: 27.3.2019 Dne: 1.4.2019 1 / 3 

 

 

 

 

 
 

Neoprávněné odběry elektrické energie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

1.4.2019 1.4.2019 2 

 

 

 

 

 

 



 

 SO - 11/1999 

 

Zpracovatel: Valerij Korol Schválil: Arnošt Ševčík a František Ryba Strana 

Dne: 27.3.2019 Dne: 1.4.2019 2 / 3 

 

Čl.1 

Neoprávněným odběrem elektrické energie se rozumí : 

a) odběr bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou 

b) odběr z části zařízení, kterou prochází neměřená elektřina 

c) odběr bez měřícího zařízení nebo měřícím zařízením, které v důsledku zásahu 

odběratele odběr buď nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší než 

skutečný 

d) odběr měřícím zařízením, které nebylo připojeno dodavatelem nebo na kterém 

bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci 

 

Čl.2 

Způsob výpočtu škody způsobené neoprávněným odběrem elektřiny je uveden v prováděcím 

právním předpisu, a to § 9, vyhlášky č. 82/2011 Sb., takto : 

a) jmenovité napětí 230 V 

b) počet fází, kterými se neoprávněný odběr uskutečnil, 1/3 fáze 

c) doba využití 24 hodin 

d) jmenovitým proudem hlavního jističe před elektroměrem, nebo 

e) jmenovitým proudem odpovídajícím průřezu nejslabšího vodiče umožňujícího 

neoprávněný odběr elektřiny, a to pouze v případě, že není možné stanovit hodnotu 

elektrického příkonu podle písmene d) 

 

Čl.3 

Při zjištění neoprávněného odběru elektřiny zajistí družstvo uvedení zařízení do původního 

stavu odborně způsobilou firmou na náklady neoprávněného odběratele. 

 

Čl.4 

O zjištění neoprávněného odběru elektřiny a uvedení zařízení do původního stavu je 

vyhotoven protokol, který je podepsán zástupcem SBD Krušnohor, zástupcem příslušné 

samosprávy a zástupcem odborně způsobilé firmy. Protokol je předložen k podpisu i 

neoprávněnému odběrateli. Pokud tento odmítne protokol podepsat nebo není k zastižení, je 

tato skutečnost poznamenána  a protokol je platný pouze s podpisy výše psaných zástupců. 

 

Čl.5 

Při zjištění neoprávněného odběru elektrické energie je neoprávněnému odběrateli účtována 

sankce ve výši 2.000,-Kč. Sankce není odečitatelná od náhrady nákladů dle článku 3 ani od 

náhrady spotřebované elektrické energie. 

 

Čl.6 

Neoprávněný odběr elektrické energie bude oznámen orgánům činným v trestním řízení. 

 



 

 SO - 11/1999 

 

Zpracovatel: Valerij Korol Schválil: Arnošt Ševčík a František Ryba Strana 

Dne: 27.3.2019 Dne: 1.4.2019 3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Změnový list 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

1.4.2019 1.4.2019 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana: Charakteristika změny: 

2 Čl. 4 vyjmuto z textu „společenství vlastníků“ 

 

 

 
 

 


